(a) Victorinus Petavionensis episcopus. Non erat iste Victorinus martyr episcopus Pictavorum ; sed episcopus Petavionensis, sive Peticionensis in Syria. Est enim urbs Pannonia superioris dicta Peticio, Petavium et Peticio, Caro igitur errorum eorum, qui Victorinum hunc martirem Pictavorum in cella voluit fuisse episcopum. MATIAS. — Petavionensis erat in superiori Pannonia Episcopus, non Pictavensis, ut alia falso lectum est. Hunc sæpius laudat Hieron. in epistolis præcipue 61, ad Vigilantium ; 70, ad Magnum ; 84, ad Pamnach. et Ocean., atque alibi.

une grande joie de posséder une seule lettre d'un martyr, quelle ne doit pas être celle de posséder tant de milliers de lignes qu'il me semble avoir signées des gouttes de son sang !

CHAPITRE LXXVI.

Périus, prêtre de l'Eglise d'Alexandrie, donna aux peuples, sous Carus et Dioclétien, pendant que Théonas gouvernait cette Eglise comme évêque, les plus heureux enseignements ; il mit tant d'élegance à ses sermons et à ses traités qui nous restent encore, qu'on l'appelait Origène-le-jeune. Il paraît qu'il était d'une admirable pu-

CHAPITRE LXXVII.

Lucien, homme fort éloquent, prêtre de l'Eglise d'Antioche, a mis tant de soins à l'étude de l'Ecriture-Sainte, qu'aujourd'hui même certains exemplaires portent son nom. On a de lui quelques petits traités sur la foi, et quelques

quins signasse vestigis ! (a) Scripsit, antequam Eusebium Casariensis scriberet, Apologeticum pro Origene, et passus est Cesaree Palaestina sub persecutione Maximini.

CAPUT LXXVI.

Pierius, Alexandrinae Ecclesiae presbyter, sub Caro et Diocletiano principibus, eo tempore quo eam Ecclesiam Theonas episcopus regebat, florentissimus docuit populos, et in tantum sermonis diversorumque tractatum, qui usque hodie exstant, venit elegantiam, ut Origenes junior vocaretur. Constat hunc minime doctorem, et appetitorem voluntariae paupertatis fuisse, scientissimum dialecticæ et rhetoricæ artis, et post persecutionem omne vita suæ tempus Romæ fuisse versatum. Hujus est longissimus tractatus de propheta Osee, quem, (b) in vigilia Paschæ habitum ipse sermo demonstrat.

CAPUT LXXVII.

Lucianus, vir disertissimus, Antiochenæ Ecclesiae presbyter, tantum in Scripturnarum studio laboravit, ut usque nunc quedam exemplaria Scripturnarum Lucianæ nuncupentur. Ferunt ejus de Fide libelli, et breves ad monillos epistolæ. Passus est Nicomediæ ob confessionem Christi, sub persecutione Maximini, sepultusque Helenopoli Bithynia.

(a) Scripsit antequam, etc. Hoc aliquando persusam habuit S. Hieronymus, quod postea malis in locis adhibet et retractavit, maxime libro II Apologia adversus Rufinum, dicens : Inter ceteros Tractatus posui et hunc librum a Pamphilo editum, et postulat esse, ut a te et tuis discipulis fuerit diligenter examinatus.